
20. november 2009

PRESSEMEDDELELSE

Høring om ombudsmandens beretning for 2008

Retsudvalget afholder tirsdag den 1. december 2009 en høring med Folketingets Ombuds-

mand om ombudsmandens beretning for 2008. Høringen finder kl. 10.00 til 12.30 i Lands-

tingssalen på Christiansborg. 

Ombudsmanden skal ifølge ombudsmandsloven afgive en årlig beretning til Folketinget om sin 

virksomhed. I beretningen indgår bl.a. ombudsmandens udtalelser vedrørende enkeltsager, der 

måtte være af almindelig interesse. 

Høringen afholdes som led i Retsudvalgets behandling af ombudsmandens beretning. På hø-

ringen vil Folketingets Ombudsmand, hans Gammeltoft-Hansen, direktør Jens Møller og inspek-

tionschef Lennart Frandsen præsentere beretningen. Herefter stiller Retsudvalgets medlemmer 

og tilhørerne spørgsmål om beretningen. 

Som noget nyt vil der være mulighed for at tilhørerne kan stille spørgsmål til Ombudsmanden. 

Det forudsættes, at spørgsmålene relatere sig til ombudsmandens beretning 2008 og er af ge-

nerel interesse. Af hensyn til tilrettelæggelsen af høringen bedes spørgsmål fremsendt på mail 

hanne.schmidt@ft.dk eller afleveret senest ved høringens start. Spørgsmål bedes indeholde 

spørgerens navn og eventuelle organisation/myndighed. Ordstyreren udvælger de spørgsmål, 

der kan stilles. 

Program:

http://www.ft.dk/dokumenter/tingdok.aspx?/samling/20091/almdel/REU/Bilag/103/index.htm

Ønsker man at overvære høringen, kan tilmelding ske til Hanne Schmidt på e-mail han-

ne.schmidt@ft.dk. Tilmelding foregår efter ”først til mølle-princippet” og skal være sekretariatet i 

hænde senest torsdag den 26. november kl. 14.00. 

Der må ikke fotograferes eller foretages tv-optagelse under høringen. Lydoptagelse må foreta-

ges, hvis det kan ske uden anbringelse af mikrofoner på bordene eller forstyrrelse af høringens 

afvikling i øvrigt. En cd med lydoptagelse af høringen vil senere kunne fås i Folketingets Oplys-

ning, tlf. 33 37 33 38. 

Yderligere oplysninger:

Udvalgssekretær Jette Christensen, tlf. 33 37 55 12. 
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